东南大学教务处
校机教〔2019〕57号

关于公布“‘双良杯’东南大学第十一届节能减排社会实践与科技创新竞赛”
获奖名单的通知
各学院、学生会、学生科协：
根据校机教〔2018〕154号的精神，学校于2018年10月至2019年3月举办了“双良杯”东南大学第十一届节能减排社会实践与科技创新竞赛。在竞赛组委会的认真组织及各院系师生的大力支持与配合下，大赛圆满结束。本次竞赛共收到来自能源与环境学院、信息工程学院、土木工程学院、材料科学与工程学院、经济管理学院、电气工程学院、化学化工学院、吴健雄学院等13个院系学生的有效申报书80份，竞赛组委会从选题、方案设计、结构设计、制作等，对其合理性、创新性、实用性、先进技术应用等严格审核，最终确定37件作品进入复赛，全部按期完成，并于2019年3月31日进行了公开答辩，评出一等奖共3名，其中科技创新组2名，社会实践组1名；二等奖共5名，其中科技创新组4名，社会实践组1名；三等奖共8名，其中科技创新组6名，社会实践组2名；以及优胜奖11名，其中科技创新组8名，社会实践组3名。特此公布！（见附件）

附件：东南大学第十一届节能减排社会实践与科技创新竞赛获奖名单

东南大学教务处

东南大学节能减排社会实践与科技竞赛组委会

2019年4月16日
       （主动公开）

附件：东南大学第十一届节能减排社会实践与科技创新竞赛获奖名单
科技创新组
	序号
	作品名称
	姓名
	学号
	一卡通号
	指导老师
	获奖等级

	1
	“生鲜最后一公里”——基于太阳能与半导体制冷的恒温冷链箱
	林清宾
	03016214
	213161479
	杜垲
	一等奖

	陈祎祺
	03116601
	213160648

	蔡玉
	03016406
	213160665

	2
	灰矿渣石膏聚合基再生废物制备水质净化轻质混凝土及其应用方法
	张家铭
	03216721
	213161721
	吴义锋
	一等奖

	丁江涛
	03216720
	213162871

	聂正鑫
	03216734
	213162487

	3
	基于陶瓷纳米纤维基复合净化膜的烟气净化处理装置
	戴欣蓉
	22017206
	213170067
	代云茜
	二等奖

	杨硕
	08016307
	213163087

	吴玉萍
	03016227
	213161460

	4
	一种基于改良混凝土储热棒的储热方法
	黄心杰
	03116616
	213162727
	匡荛
	二等奖

	刘若溪
	03116603
	213160339

	崔增恺
	03116617
	213161668

	5
	一种可以应用于直流微电网的“能源路由器”
	谭畅洋
	03017324
	213171178
	孙立
	二等奖

	刘羽昭
	06A17142
	213171179

	王洁炜
	03017128
	213173125

	6
	同时实现污染物去除和电能产生的人工湿地型微生物燃料电池
	王佳鹏
	03217730
	213171445
	李先宁
	二等奖

	赵润玉
	03217703
	213173251

	7
	燃煤烟气中氧化汞转换装置
	陈可心
	03016307
	213160506
	段钰锋
	三等奖

	丁冠群
	03316523
	213163225

	吴东玲
	03017303
	213172144

	8
	基于亥姆赫兹共振原理的噪声收集发电照明装置
	汪忠中
	03117618
	213172363
	刘倩
	三等奖

	吴冶函
	03017130
	213170066

	王粤
	03017302
	213171935

	9
	基于藻菌共生体系的污水处理厂温室气体减排及资源化回收技术
	殷玥
	03217702
	213173236
	陆勇泽
	三等奖

	孙骥
	03217723
	213171598

	朱麒润
	03217725
	213171954

	10
	双曲线型炉膛新型民用生物质燃料采暖炉
	王洪毅
	03216737
	213162956
	张波
	三等奖

	谷星宇
	03216739
	213161544

	王振江
	03017124
	213170264

	11
	基于太阳能薄膜电池供电的电渗透除湿机
	武星彤
	03116610
	213162825
	钱华
	三等奖

	吴文鑫
	03016305
	213163449

	罗贝黎
	07317104
	213173808

	12
	缓流水体的水质改善与水质安全保障技术方案
	张钰淇
	03216705
	213161463
	朱光灿
	三等奖

	魏昕
	03216701
	213162890

	薛源
	03216728
	213161930

	13
	基于全热回收式型变频热泵的储能控制技术
	董浩洋
	03016233
	213162469
	孙立
	优秀奖

	张帆
	03316501
	213163059

	彭铖
	03016427
	213160664

	14
	多效太阳能膜蒸发净水装置
	金扬皓
	03016323
	213161386
	苏中元
	优秀奖

	陈浩
	03016330
	213162738

	15
	超临界二氧化碳布雷顿循环应用性关键热物性和流程设计
	王利国
	03016411
	213162863
	沈德魁
	优秀奖

	刘祎璇
	03016403
	213163128

	余晨曦
	03016402
	213161912

	16
	基于太阳能的河道垃圾清捞机器人
	余俐莹
	03117611
	213173693
	曾苏
	优秀奖

	尚小宇
	03217720
	213171559

	罗永恒
	03117628
	213173809

	17
	基于抽油烟机的能源结构优化及废弃物处理模式
	郑平洋
	03017205
	213172352
	张会岩
	优秀奖

	卢晓丽
	03017203
	213171081

	陈沛凌
	03017202
	213171941

	18
	新型全玻璃真空管机械压汽蒸馏（MVC）井水淡化系统
	傅芷涵
	03116613
	213162278
	匡荛
	优秀奖

	言澜
	03117602
	213172122

	张丰儒
	03017125
	213173522

	19
	微生物矿化制备高品质再生集料的调控技术及机理
	张琪
	12016203
	213163379
	钱春香
	优秀奖

	卢果
	12016205
	213160884

	20
	基于纳米级铁酸锌的生活中的洗涤剂使用后的回收
	马德宏
	03217726
	213173448

	优秀奖

	高天宇
	03317520
	213173516

	卢怀畅
	03317518
	213171352

 社会实践组

	1
	南京市充电站运营情况和发展现状
	张璟旻
	03A18530
	213181650

	一等奖

	丁奎友
	09018425
	213181579

	魏翰泽
	03A18616
	213181744

	2
	关于南京高校校园废旧自行车大量存在的深层原因调研及解决方案建议
	朱永茂
	03017307
	213173282
	张晓玲
	二等奖

	王恩全
	03216740
	213161547

	孟令轩
	03017326
	213171591

	3
	探究快递包装回收的现状及相应对策——以东南大学为例
	黄潇琳
	14816117
	213161567

	三等奖

	韩瑞
	14416214
	213162877

	祁媛媛
	14416212
	213160101

	4
	餐饮纸质包装推行及其回收再利用的可行性分析
	武汪洋
	04017014
	213171732
	孟帆
	三等奖

	上官圣垚
	04017324
	213171726

	朱妍
	04017305
	213170474

	5
	“医”路减排
	王健力
	42117212
	213171070
	浦跃朴
	优秀奖

	 张妍
	42117215
	213171093

	朱孟雯
	42117213
	213172769

	6
	空调节能情况与人们生活联系
	吴怡宁
	22017405
	213172276

	优秀奖

	许方南
	22017404
	213170314

	沈震
	71117136
	213173923

	7
	探究电子垃圾的回收情况及合理改进方案
	周杨竣
	05116319
	213163791

	优秀奖

	丁泓
	09016318
	213162102

	康钰婷
	21716203
	213163639

	抄送：学生处、团委、档案馆

	　东南大学教务处                     2019年4月16日印发

—２—
—１—